
ORIGINALE

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 851

Data di registrazione 23/07/2025

OGGETTO: Avviso Pubblico finalizzato all’individuazione di Enti del Terzo Settore 
disponibili alla co-progettazione e realizzazione del trasporto sociale di 
cittadini residenti nel territorio dell’Ambito Territoriale Sociale di Nardò 
disabili o a mobilità ridotta- anno 2025 - CUP_H61H25000080003 
RIAPERTURA TERMINI.

IL DIRIGENTE Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare -
Servizio amministrazione risorse umane - Welfare

Vista la Deliberazione del C.C. n. 8 del 21/03/2025, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027;

Vista la Deliberazione del C.C. n. 9 del 21/03/2025, con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2025/2027;  

Vista la Deliberazione della G.C. n. 123 del 27/03/2025, con la quale è stato approvato il P.E.G.
finanziario per l’esercizio 2025/2027.

Premesso che:
 la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di

interventi  e servizi sociali” ha introdotto nell'ordinamento giuridico alcune
disposizioni a favore dei soggetti del Terzo Settore, ed in particolare degli organismi
non  lucrativi  di  utilità  sociale,  degli  organismi  della  cooperazione,  delle
organizzazioni  di  volontariato,  delle associazioni ed enti di promozione sociale,
delle fondazioni, degli enti di patronato e di altri soggetti privati;

 l’art. 55 del D. lgs. n. 117/2017 e  ss.mm., recante il Codice del Terzo Settore (in
avanti anche solo “CTS”), disciplina, in modo generale e relativamente alle attività di
interesse  generale,  previste  dall’art.  5  del  medesimo  Codice,  l’utilizzo  degli
strumenti della co-programmazione, della co-progettazione e dell’accreditamento;

 il Decreto del Ministro del Lavoro e delle politiche sociali n. 72 del 31 marzo 2021,
ha adottato le linee guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed enti del
Terzo settore negli articoli 55 -57 del decreto legislativo n. 117 del 2017;

Vista la determinazione n. 261 del 13.03.2025 con la quale si è provveduto all’approvazione

 Determina n. 851 /Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare - Servizio amministrazione risorse umane - Welfare
del  23/07/2025  (Prop. N. 902 del 14/07/2025 )  -  pag. 1 di 4

http://ss.mm/


ORIGINALE

dell’Avviso Pubblico, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento, e all’impegno di
spesa circa la co-progettazione per la realizzazione del trasporto sociale di cittadini residenti
nel territorio dell’A.T.S. di Nardò, disabili o a mobilità ridotta;

Preso atto che i partecipanti alla procedura di co-progettazione risultano essere solo 2 e che,
pertanto,  ed al  fine  di  dare  maggiore  divulgazione  per  favorire  nuove  adesioni,  si  è  dato
indirizzo al Responsabile dell’Ufficio di Piano di disporre una riapertura dell’Avviso di cui alla
determinazione n. 261 del 13/03/2025 di co-progettazione, per n. dieci giorni;

Ritenuto, pertanto, procedere alla riapertura dei termini per la presentazione di offerte relative
all’avviso  di  co-progettazione e  realizzazione  del  trasporto  sociale  di  cittadini  residenti  nel
territorio dell’Ambito Territoriale Sociale di Nardò disabili  o a mobilità ridotta- anno 2025 -
CUP_H61H25000080003;

DATO ATTO che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. 126/2014;
VISTO la L. n. 328/2000;
VISTO la L.R. n. 19/2006;
VISTO il R.R. n. 4/2007;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di contabilità;
ACQUISITA l'attestazione di cui all'Art. 147 bis - D. Lgs. N. 267/2000;

Tutto ciò Premesso costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

DETERMINA

1. Di prendere atto che con determinazione n. 216 del 13/03/2025 è stato indetto l’Avviso
Pubblico finalizzato all’approvazione dello stesso, alla nomina del Responsabile Unico del
Procedimento, e all’impegno di spesa circa la co-progettazione per la realizzazione del
trasporto  sociale  di  cittadini  residenti  nel  territorio  dell’A.T.S.  di  Nardò,  disabili  o  a
mobilità ridotta.

2. Di  prendere  atto,  altresì,  al  fine  di  dare  maggiore  divulgazione  e  favorire  nuove
adesioni, che il Coordinamento Istituzionale con verbale n. 1 del 10/07/2025 ha dato
indirizzo al Responsabile dell’Ufficio di Piano di autorizzare la riapertura dell’Avviso di
co-progettazione.

3. Di prorogare i  termini per la presentazione delle offerte, relative alla misura di  che
trattasi, fissando il seguente nuovo termine di scadenza: 10 giorni dalla pubblicazione
del presente Avviso.

 Determina n. 851 /Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare - Servizio amministrazione risorse umane - Welfare
del  23/07/2025  (Prop. N. 902 del 14/07/2025 )  -  pag. 2 di 4



ORIGINALE

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio a lui affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa nazionale,
comunitaria, regionale e dei regolamenti in vigore presso questo Ente. Il presente provvedimento, inoltre, dallo stesso predisposto ai
fini dell'adozione dell'atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. 

Lì, 14/07/2025 IL COMPILATORE
Silvia CARONE

Lì 22/07/2025 IL DIRIGENTE

Dott. Giancarlo Erroi

 Determina n. 851 /Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare - Servizio amministrazione risorse umane - Welfare
del  23/07/2025  (Prop. N. 902 del 14/07/2025 )  -  pag. 3 di 4



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 3677

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  23/07/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 23/07/2025

IL MESSO COMUNALE
TIZIANA FELLINE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
informatico  e’  rinvenibile  per  il  periodo  di  pubblicazione  sul  sito  web  del  comune  di  Nardò:
http://www.comune.nardo.le.it/ __________________________ 

 Determina n. 851 /Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare - Servizio amministrazione risorse umane - Welfare
del  23/07/2025  (Prop. N. 902 del 14/07/2025 )  -  pag. 4 di 4


